













Baznas Kabupaten Pasuruan Berperan Besar Dalam Pembangunan Berbasis Keluarga





Jumat, 11 Juni 2021

Bupati Pasuruan, Irsyad Yusuf, melantik enam pimpinan Baznas Kabupaten Pasuruan periode 2021-2026. Bupati menekankan peran vital Baznas dalam pembangunan berbasis keluarga di Kabupaten

Pasuruan, dengan memanfaatkan modal sosial berbasis religiusitas dan budaya.

Pelantikan tersebut dilaksanakan di Pendopo Kabupaten Pasuruan pada Jumat (11/6/2021). Keenam pimpinan Baznas yang dilantik adalah H. Abdullah Nasir Nasor sebagai Ketua, Mohammad Mundzir sebagai Wakil Ketua I, Muhammad Khudori sebagai Wakil Ketua II, Mohammad Abas Fathoni sebagai Wakil Ketua III, dan H. Mafud Ali Ridho sebagai Wakil Ketua IV. Bupati Irsyad Yusuf menekankan peran penting Baznas dalam mengentaskan kemiskinan, meningkatkan kesejahteraan umat, dan mengurangi kesenjangan sosial melalui pendayagunaan zakat, infak, sedekah, dan dana sosial keagamaan lainnya. Ia juga berpesan agar penyaluran zakat di masa pandemi memperhatikan protokol kesehatan.

Bupati Irsyad Yusuf mengharapkan Baznas Kabupaten Pasuruan membantu masyarakat yang terdampak bencana. Kabupaten Pasuruan dikenal rawan bencana alam seperti banjir, tanah longsor, dan angin puting beliung.

Di akhir sambutannya, Bupati Irsyad Yusuf menitipkan pesan kepada pengurus Baznas yang baru dilantik agar selalu berinovasi, memperkuat koordinasi, dan bersinergi dengan seluruh stakeholder terkait, termasuk Kementerian Agama, LAZISNU, LAZISMU, Dunia Usaha dan Dunia Industri (DUDI) dalam pembangunan zakat nasional.

Berita ini diringkas menggunakan AI. Silahkan scan QR code diatas untuk melihat berita aslinya.